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® Adquisiciones

Para efectos de comprension de la presente Acta, se debera de atender el “Glosario” descritos en las BASES que rigen al
presente PROCESO LICITATORIO.

En la ciudad de Guadalajara, Jalisco, siendo las 10:30 horas del dia 19 de diciembre de 2025, se celebra la Vigésima Tercera
Sesion Ordinaria del COMITE, la cual se desarrolla baje la modalidad A DISTANCIA (VIRTUAL), mediante el uso de
herramientas tecnoldgicas, en términos de lo dispuesto por el articulo 28, numerales 1 y 2, de la Ley de Compras
Gubernamentales, Enajenaciones y Contratacion de Servicios del Estado de Jalisco y sus Municipios. La presente sesion
tiene por objeto el desarrollo del Acto de Fallo o Resolucién relativo a la Licitacion Publica Local LCCC-GDL-103-2025 con
concurrencia de Comité, denominada “ADQUISICION DE MOBILIARIO DE OFICINA Y BIENES COMPLEMENTARIOS
DESTINADOS A LAS DIFERENTES AREAS DEL MUNICIPIO DE GUADALAJARA”, declarando el Comité que la sesion se
lleva a cabo con la identificacion visual plena de sus integrantes, interaccion e intercomunicacic')n en tiempo real, conectividad
permanente y medios tecnologicos suficientes que garantizan su participacion, asi como que se encuentra legalmente
constituido y con el quérum legal para resolver y emitir el presente Fallo, de conformidad con lo establecido en los articulos
24,66 y 69 de la Ley, asi como en el punto 9 de las Bases que rigen el procedimiento licitatorio.

RESULTANDO:

Primero.- Con fecha del 28 de noviembre de 2025, en la Cuadragésima Tercera Sesion Extraordinaria del COMITE, se
llevo a cabo la aprobacion y publicacion de la CONVOCATORIA para las Personas Fisicas y Juridicas interesadas en participar
en la LICITACION citada en el predmbulo del presente documento en el portal de internet
https://transparencia.quadalajara.gob.mx/licitaciones2025 cumpliéndose con lo establecido en el CALENDARIO DE
ACTIVIDADES de las BASES que rigen al PROCESO LICITATORIO, y a lo establecido en los articulos 35 fraccion X, 59 y
60 de la LEY, asi como del articulo 15 de la Ley de Austeridad y Ahorro del Estado de Jalisco y sus Municipios.

Segundo.- Con fecha del 04 de diciembre de 2025, de conformidad con los articulos 62, numeral 4 y 63 de la LEY; y conforme
al procedimiento establecido en el punto 5 de las BASES que rigen al PROCESO LICITATORIO, se celebré el ACTO DE
JUNTA DE ACLARACIONES, tal como consta en el Acta que se levantd para tal propésito.

Tercero.- Con fecha del 09 de diciembre de 2025, se celebrd la Cuadragésima Quinta Sesion Extraordinaria dei COMITE,
para llevar a cabo el ACTO DE PRESENTACION Y APERTURA DE PROPUESTAS, de conformidad con lo dispuesto en los
articulos 65 de la LEY, y al procedimiento establecido en el punto 9. PRESENTACION Y APERTURA DE PROPUESTAS de
las BASES que rigen al PROCESO LICITATORIO, para este acto comparecio el siguiente PARTICIPANTE:

¢ MAYANA-MODULE S.A. DE C.V.

Cuarto. - Con fecha del 16 de diciembre de 2025, se celebré la Cuadragésima Séptima Sesion Extraordinaria del
COMITE, donde se emiti6 el DIFERIMIENTO DEL FALLO, de conformidad con el articulo 65, numeral 1, fraccion I de la
LEY; y conforme al procedimiento establecido en el punto 16. EMISION Y NOTIFICACION DEL FALLO O RESOLUCION
de las BASES que rigen al PROCESO LICITATORIO, tal como consta en el acta que se levanté para tal proposito.

CONSIDERANDO:

Primerc. Competencia.

El COMITE, es legalmente competente para resolver la Adjudicacion conforme a los articulos, 2Fy24fracciones Vly VIl de
la LEY; asi como el punto 17. FACULTADES DEL COMITE de las BASES de la LICITACIO NAPUBLICA LOCAL LCCC-GDL-
103-2025 SEGUNDA CONVOCATORIA CON CONCURRENCIA DE COMITE, sin qug¢’para &atto medie error, dolo,

violencia o vicio de consentimiento y por tratarse de un acto licito y de posible realizacioy, en términos de los articulos 5, ;/

13 y 14 de la Ley del Procedimiento Administrativo del Estado de Jalisco.

w g T T w0 -
Segundo. De la evaluacion a los requisitos legales administrativos.
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® Adquisiciones

De acuerdo con lo sefialado en el articulo 66 numeral 1y 2 de la LEY, la Unidad Centralizada de Compras, realizé el andlisis
de los requisitos legales-administrativo solicitado en el punto 9.1 PRESENTACION Y APERTURA DE PROPUESTAS
TECNIiCAS Y ECONOMICAS de las BASES de Ia CONVOCATORIA, emitiendo el Resultado de la Evaluacion Legal-
Administrativa en el que determina lo siguiente:

I.- De la Evaluacion que determina si las PROPOSICIONES resultan solventes administrativamente.

Con fundamento en los articulos 66 y 69 numeral 1 fracciones | y ll, de la LEY, la Evaluacién Legal-Administrativa fue
realizada por la Unidad Centralizada de Compras, la cual forma parte de la documentacion soporte utilizada para emitir el

presente fallo y ha sido integrado al expediente de contratacion, observandose el siguiente resultado:

MAYANA-MODULE S.A. DE C.V.
; CUMPLE
INCISO DOCUMENTOS DEL PUNTQ 9.1 DE PRESENTACION Y APERTURA DE PROPUESTAS
: DE LAS BASES
Sl NO
Anexo 4. Carta de Proposicion. Manifiesto libre bajo protesta de decir verdad de contar gl
c) con la capacidad administrativa, fiscal, financiera, legal, técnica y profesional para atender
% " o CUMPLE
el requerimiento en las condiciones solicitadas.
Anexo 5. Acreditacion o documentos que lo acredite.
S|
1. Presentar copia simple vigente del Registro en el AREA DE DESARROLLO DE CUMPLE
PROVEEDORES del MUNICIPIO DE GUADALAJARA, (en caso de contar con él).
2. Tratandose de personas juridicas, debera presentar, ademas:
A.  Original o copia certificada solo para cotejo (se devolvera al término del acto) y
copia simple legible de la escritura constitutiva de la sociedad, y en su caso, de ~/
las actas donde conste en su caso, la prorroga de la duracion de la sociedad, S| J
ultimo aumento o reduccion de su capital social; el cambio de su objeto de Ia CUMPLE /
sociedad, la transformacion o fusion de la sociedad; de conformidad con lo 4
sefialado en los articulos 182 y 194 de la Ley General de Sociedades
Mercantiles.
B.  Original o copia certificada solo para cotejo (se devolvera al término del acto) y
d) copia simple legible del poder notarial o instrumento correspondiente del
representante legal, en el que se le acredite la personeria juridica y se le
otorguen facultades para actos de administracion; tratandose de Poderes g
Especiales, se debera sefialar en forma especifica la facultad para participar en
o : CUMPLE
licitaciones o firmar contratos con el Gobierno.
Los documentos referidos en los numerales A y B deben estar inscritos en el N
Registro Publico de la Propiedad y del Comercio, cuando proceda, en términos '
del articulo 21 del Cadigo de Comercio. =
C.  Cobia simple de Constancia de Situacion Fiscal con fecha de emision no mayor \34 )
a 30 treinta dias naturales de antigiiedad a la fecha del Acto de Presentacion y
i CUMPLE
Apertura de Proposiciones.
D.  Copia simple del cornprobante de domicilio de los PARTICIPANTES, no mayor \
a2 dos meses de antigiiedad a la fecha del Acto de Presentacion y Apertura de Sl
Proposiciones, a nombre de la razén social del PARTICIPANTE y/o CUMPL
REPRESENTANTE LEGAL que coincida con el domicilio fiscal.
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® Adquisiciones

MAYANA-MODULE S.A.DEC.V.

| INCISO DOCUMENTOS DEL PUNTO 9 1 DE PRESENTACION Y APERTURA DE PROPUESTAS
: DE LAS BASES
Si NO
3. Tratandose de personas fisicas, debera presentar, ademas:
Copia simple de acta de nacimiento.
B. Copiasimple de Constancia de Situacion Fiscal con fecha de emision no mayor
a 30 treinta dias naturales de antigliedad a la fecha del Acto de Presentacion y
Apertura de Proposiciones.
C. Copia simple del comprobante de domicilio, no mayor a 2 dos meses de
antigiiedad a la fecha del Acto de Presentacion y Apertura de Proposiciones, a
nombre del PARTICIPANTE.
e) Anexo 6. Declaracion de Integridad y NO COLUSION de PROVEEDORES. CUI\%’LE
f) Anexo 7. Declaracion de aportacion cinco al millar para el fondo impulso Jalisco. CUI\?!IPLE
Anexo 8. Manifiesto de Opinion Positiva de Cumplimiento de Obligaciones Fiscales. CUSIL’LE
9 8.1 Opinion Positiva de Cumplimiento de Obligaciones Fiscales emitida por el Servicio S|
de Administracion Tributaria (SAT), en los términos del numeral 25 de las presentes CUMPLE
BASES.
Anexo 9. Manifiesto de Opinion de Cumplimiento de Obligaciones en Materia de Sl
Seguridad Social: CUMPLE
h) 9.1 Opinion de Cumplimiento de Obligaciones en Materia de Seguridad Social emitida por Sl
el IMSS en los terminos del numeral 26 de las presentes BASES. CUMPLE
9.2 Constancia Emitida por el IMSS de hacer publico el resultado de la consulta de su S|
opinion del cumplimiento de obligaciones fiscales en materia de seguridad social CUMPLE
(ACUSE).
Anexo 10. Manifiesto de Opinion de cumplimiento en materia de Aportaciones Patronales Sl
i y entero de descuentos INFONAVIT, en los términos del numeral 27 de estas BASES. CUMPLE
i
10.1 Constancia de Opinion en Materia de Aportaciones Patronales emitida por el Sl
INFONAVIT. CUPLE
j) Anexo 11. Copia simple de Identificacion Oficial Vigente. NO CUMPLE
k) Anexo 12. Estratificacion, y documentos que acrediten lo establecido en su numeral 2. AUMI )
1) Anexo 13. Escrito de no conflicto de interés y de no inhabilitacion. / CUla:DLE
m) Anexo 14. Manifiesto de objeto social en actividad econdmica y profesionales. (‘UI\jIPLE
Anexo 16. Formato lib Taves del cual el PROVEEDOR se comprometa a entregar | Sl
n) garantia de cu jento, sefalada en el numeral 21 de conformidad con lo establemdo e CUMPLE
el Anexo 15
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v @ ® Adquisiciones

MAYANA-MODULE S.A. DEC.V.
: CUMPLE
INCISO DOCUMENTOS DEL PUNTO 9.1 DE PRESENTACION Y APERTURA DE PROPUESTAS
DE LAS BASES v
: Sl NO

i ili i i Sl

0) Anexo 17 Manifiesto de Responsabilidad en Materia de Propiedad Intelectual. CUMPLE
Sl

p) Anexo 18. Datos generales de contacto. SR
i i S

q) Anexo 19 Manifiesto de Relaciones Laborales Bt
ifi i icacio : S

r Anexo 20 Manifiesto de Conformidad para la Aplicacion de Penas Convencionales CUMPLE

Il. Con fundamento en los articulos 66, 69 numeral 1 fracciones | y Il, de la LEY, y los resultados del dictamen legal-
administrativo emitido por la Unidad Centralizada de Compras, la PROPUESTA del PARTICIPANTE MAYANA-MODULE S.A.
DE C.V., NO CUMPLE con la totalidad de los requisitos legales-administrativos solicitados en el punto 9.1 de las BASES de
la CONVOCATORIA, por lo que se califica insolvente administrativamente su PROPOSICION.

Tercerb. Evaluacién que determina si las PROPOSICIONES resultan solventes TECNICAMENTE.

Con fundamento en los articulos 66 y 69 numeral 1 fracciones | y Il de la LEY, cumpliendo con el punto 9.1, y las
especificaciones técnicas requeridas del Anexo 1. Carta de Requerimientos Técnicos, de las BASES de la LICITACION
PUBLICA LOCAL LCCC-GDL-103-2025 SEGUNDA CONVOCATORIA CON CONCURRENCIA DE COMITE PARA LA
“ADQUISICION DE MOBILIARIO DE OFICINA Y BIENES COMPLEMENTARIOS DESTINADOS A LAS DIFERENTES
realizada para la PARTIDA 2 por Rodrigo Gonzalez Hijar, Director de Mercados, quien posee la calidad de area requirente de
donde se desprende el Dictamen Técnico. 7

I.  De acuerdo con los requisitos técnicos solicitados en la CONVOCATORIA de la LICITACION y con soporte en los
Dictamenes Técnicos, resultado de la evaluacion técnica a la documentacion presentada, los cuales forman parte Qe la
documentacion soporte utilizada para emitir el presente fallo y han sido integrados al expediente de CONTRATACION de

los cuales se informa lo siguiente: /
-/
PARTIDA 2 /)
{7
PARTICIPANTE
PARTIDA CONSECUTIVO DESCRIPCION
MAYANA-MODULE-S.A. DE C.V.
- :
1 SILLA ALTA TIPO CAJERA ( |
2 \/
9 S| CUMPLE,
SILLA EJECUTIVA DE VINIPIEL « El participante cumple con lo solicitado en el|Anexo 1 Carta de
requerimientos técnicosfde las bases
<
N / a
L_,/ \'\ ( \—
/.{ =
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| ® Adquisiciones

SI CUMPLE
El participante presenta fichas técnicas solicitadas en el numeral 5. del
anexo técnico.

Presentar ficha técnica de la marca de los bienes con todas sus caracteristicas.

SICUMPLE
El participante presenta carta compromiso y garantia solicitada en el
numeral 5. del anexo técnico

Presentar carta compromiso de cambio por defectos en fabricacion y garantia por
minimo 12 meses.

CUMPLE CON LA TOTALIDAD DE LO SOLICITADO EN EL ANEXO
TECNICO PARA LA PARTIDA 2
DE LAS BASES

OBSERVACIONES

Cuarto. PARTICIPANTE cuya PROPUESTA resulté insolvente.

Con fundamento en los articulos 66, 69 numeral 1 fracciones I, de la LEY vy el resultado de la evaluacion cuantitativa y
cualitativa a los documentos presentados por el PARTICIPANTE se informa que la PROPUESTA presentada por el licitante
MAYANA-MODULE S.A. DE C.V. para la PARTIDA 2 de las BASES, NO CUMPLE con la totalidad de los requisitos legales
administrativos establecidos en las BASES de la CONVOCATORIA, por lo que se califica INSOLVENTE su PROPOSICION

por lo siguiente:

MAYANA-MODULE S.A. DE C.V.

REQUISITOS QUE
INCUMPLE LA
PROPUESTA

MOTIVO DEL INCUMPLIMIENTO FUNDAMENTO DEL DESECHAMIENTO

Derivado del proceso de verificacion de la credencial para votar presentada
en copia simple por el participante MAYANA-MODULE S.A. DE C.V,,
correspondiente a su representante legal, dentro del procedimiento de

Anexo 11. Copia simple de
Identificacion Oficial
Vigente.

Licitacion Publica numero LCCC-GDL-103-2025 SEGUNDA
CONVOCATORIA, se advirti6 que dicho documento no aparece: en los
registros del Instituto Nacional Electoral, dando como resultado “Datos
incorrectos o inexistentes, no se obtuvieron datos de la consulta con los
parametros seleccionados”, circunstancia que genera incertidumbre respecto
de! documento presentado,

En consecuencia, se actualiza el supuesto previsto en el ultimo parrafo del
numeral 9.1 de las Bases de la Licitacion, relativo a que la falta de cualquiera

de los documentos requeridos, asi como los errores en su presentacion, ,

Por los motivos antes expuestos, se
DESECHA |la PROPUESTA  del
PARTICIPANTE con fundamento en el
numeral 12. DESECHAMIENTO DE
PROPUESTAS DE LOS
PARTICIPANTES incisos b) y c) de las
BASES en correlacion con lo establecido
en el articulo 69 numeral 2 de la LEY.

inconsistencias o discrepancias en los datos contenidos en los escritos, o su
omisién parcial o total, constituyen causa expresa de desechamiento de la
PROPUESTA, al ne cumplirse con los requisitos legales y administrativos
indispensables para su admision y evaluacién.

PROPOSICIONES:

Primero. Se deciara DESIERTO el presente PROCESO LICITATORIO, toda vez que PARTICIPANTE MAYANA-
MODULE S.A. DE C.V., NO CUMPLE con la totalidad de los requisitos legales administrativgs soliclados en las BASES de
la CONVOCATORIA, como %e sefiala en el apartado CONSIDERANDO cuarto del preserte, FALKO, esto de conformidad

con el articulo 69, numeral 1 fraccion Il y el articulo 71, numeral 1 de la LEY, y
PROCEDIMIENTO DE ADQUISICION DESIERTO de las BASES.

Segundo. Notifiquese la presente RESOLUCION los PARTICIPANTES en los tér
rigen al presente proceso d

N de conformidad con el articulo 69 numfer:

Nizolds Regules 83, Planta Alta del Mercado Mexicaltzingo,
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® Adquisiciones

De acuerdo con lo anterior, publiquese la presente RESOLUCION en el Portal de
https://transparencia.quadalajara.qob.mx/licitaciones2025 protegiendo en todo momento la informacion publica, confidencial
y/o reservada conforme a lo establecido en la Ley de la Materia.

Con fundamento en lo establecido en el articulo 69 fraccion VI de la LEY, se hace constar el nombre y cargo de los servidores
publicos responsables de las evaluaciones realizadas:

. La Evaluacion Legal-Administrativa y Econdmica, fueron realizadas por los servidores publicos:
NOMBRE CARGO
DIRECTORA DE ADQUISICIONES DEL MUNICIPIO DE

MTRA. MARTHA VELAZQUEZ ORTEGA GUADALAJARA

PERSONA DESIGNADA PARA PROCESO EN LA UNIDAD
CENTRALIZADA DE COMPRAS DEL MUNICIPIO DE GUADALAJARA

LIC. CARLOS ALEJANDRO ORQUIZ RAMIREZ

e El Dictamen de Evaluacién Técnica, fue emitido por:

NOMBRE CARGO
RODRIGO GONZALEZ HIJAR DIRECTOR DE MERCADOS

Después de dar lectura a la presente Acta, se dio por terminado este acto, siendo las 09:44 horas, del dia 19 de diciembre
del 2025.

Cumplase. Asi lo resolvid el COMITE, con la presencia de sus integrantes, que firman al calce y al margen de esta
RESOLUCION con base en los Dictdmenes Legal, Econémico y Técnico, efectuados por el Area Requirente y la Unidad
Centralizada de Compras, en lo que corresponde.

Lo anterior, para los efectos legales y administrativos a que haya lugar. CONSTE.

o NOMBRE PROCEDENCIA CARGO ANTEFIRMA
Presidente Suplente del
Comité de Adquisiciones, Prosldents
Mtro. Abraham Yasir Maciel Enajenaciones,
: con Vozy
Montoya Arrendamientos y Voto
Contratacién de Servicios de
(Guadalajara
Secretaria Técnica Suplente
del Comité de Adquisiciones, Secretaria
Lic. Anna Karen Pérez Enajenaciones, Técnica
Cuevas Arrendamientos y Suplente ¢ qa
Contratacion de Servicios de Voz Ok
Guadalajara
Representante Suplente de
Lic. Katia Gabriela Zuniga !alCoor.d’macmn — - Vocal con Voz
Salcads Admmlst_ramon e |nnoya_cpn y Voto
del Gobierno del Municipio
de Guadalajara
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® Adquisiciones

NOMBRE

PROCEDENCIA

CARGO

ANTEFIRMA

Lic. Miguel Angel Mendoza
Angulo

Representante Suplente de
la Tesoreria Municipal

Vocal con Voz
y Voto

C. Emmanuel Mena Zuno

Representante Suplente de
la Consejeria Juridica del
Gobierno del Municipio de

Guadalajara

Vocal con Voz
y Voto

Lic. Luis Galindo Cruz

Representante Suplente del
Consejo de Camaras
Industriales de Jalisco

Vocal con Voz
y Voto

T e

Lic. Silvia Jacqueline Martin
del Campo Partida

Representante Suplente del
Consejo Mexicano de
Comercio Exterior de

Occidente A.C.

—

-

Vocal con Voz

y Voto /

Ing. Omar Palafox Saenz

Representante Suplente del
Consejo de Desarrolle
Agropecuario y
Agroindustrial de Jalis

Representante Acre:

Vocal con Voz
y Voto

Mtro. Abraham Ochoa
Lazcano

Representante Syplente de
la Coordinacion (seneral de
Gestion Integral de la Ciudad
del Gobierno def Municipio
de Guadalgjara

Vocal con Voz
y Voto

oo, ~rzes e
—
.,
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® Adquisiciones

NOMBRE : PROCEDENCIA CARGO FIRMA ANTEFIRMA

Lic. Vanessa Elizabeth Representante Suplente de Invitada

. la Contraloria Ciudadana del Permanente ~
Chavez Navarro L . )
Municipio de Guadalajara con voz % p
Ing. Luis Rubén Camberos e -
9- Othén Testigo Social Honorifico Permanente
con voz

_

AVISO DE PRIVACIDAD CORTO PARA EL TRATAMIENTO DE DATOS PERSONALES RECABADOS POR EL GOBIERNO INICIPIODE GUADALAJARA Y EL COMITE DE

ADQUISICIONES, ENAJENACIONES, ARRENDAMIENTOS Y CONTRATACION DE SERVICIOS DE GUADALAJARA, de conformidad con 4 sefalado en el articulo 22 de la Ley de

Proteccion de Datos Personales en Posesion de Sujetos Obligados del Estado de Jalisco y sus Municipios, por medio del cual se le da a cono erljéj?tencia y caracteristicas principales
dos U

del tratamiento al que sera sometido los datos personales en posesion de estos responsables. Los datos personales que se recaban seran ica y exclusivamente para conocer
la identidad de la persona que comparece a los procesos de Adquisicion respectivos y para contar con datos especificos de localizacion ormatizacion de las adquisiciones que se
realizan.

Pudiendo consultar el Aviso de Privacidad Integral del Gobierno Municipal de Guadalajara, en |a siguiente liga: https:/transparenciafjuadalajara.qob.mx avisosprivacidad.

Fin del Acta.
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